

Gniewkowo, dnia 07.11.2025r.

Zn. spr.: SA.270.26.2025

INFORMACJA Z ZEBRANIA Z WYKONAWCAMI

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Gniewkowo w roku 2026”.

Zgodnie z art. 136 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), Nadleśnictwo Gniewkowo, jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu przekazuje informację z zebrania z Wykonawcami, które odbyło się w dniu 05.11.2025r. o godz. 10:00

Ze strony Zamawiającego udział wzięli:

- Bartosz Pewniak – Nadleśniczy Nadleśnictwa Gniewkowo
- Piotr Wódczak – Z-ca Nadleśniczego
- Zygmunt Sroka – inż. nadzoru
- Michał Brzeziński – inż. nadzoru
- Michał Szypura – Specjalista SL ds. zagospodarowania lasu
- Mateusz Nowicki – referent ds. sprzedaży
- Tomasz Zinkiewicz – leśniczy leśnictwa Zajezerze
- Jacek Turulski – leśniczy leśnictwa Rudak
- Mateusz Mróz – stażysta
- Kajetan Krawiec – podleśniczy leśnictwa Zajezerze
- Paweł Mróz – podleśniczy leśnictwa Dąbki
- Dorota Kącikowska- podleśniczy leśnictwa Otłoczyn
- Tomasz Strapagiel – leśniczy leśnictwa Otłoczyn
- Piotr Rydzkowski – leśniczy leśnictwa Rejna
- Piotr Szalkowski – podleśniczy leśnictwa Rejna
- Tomasz Torba – podleśniczy leśnictwa Popioły
- Jarosław Bogusiewicz – starszy strażnik leśny
- Adam Zawadzki – leśniczy leśnictwa Suchatówka
- Bartłomiej Rogalski – podleśniczy leśnictwa Pieczenia
- Marek Rogalski – leśniczy leśnictwa Popioły
- Krystian Kujawiński – leśniczy leśnictwa Podlesie
- Angelika Kawałkowska – podleśniczy leśnictwa Balczewo
- Tomasz Łosiakowski – leśniczy leśnictwa Dąbki
- Artur Feliksiak – leśniczy leśnictwa Balczewo



Sprawę prowadzi: Anna Straszewska, tel.: , e-mail: bartosz.pewniak@torun.lasy.gov.pl

- Anna Nowicka – stażystka
- Joanna Wódczak – Specjalista SL ds. użytkowania lasu
- Justyna Błaszak – st. Referent ds. gospodarki leśnej
- Jacek Borkowski – leśniczy leśnictwa Glinki
- Paweł Konwiński – podleśniczy leśnictw Balczewo i Rejna
- Mateusz Rutkowski – p.o. leśniczy leśnictwa Odolion
- Weronika Cichocka – specjalista SL ds. gospodarki leśnej
- Adam Jankowski – Starszy specjalista SL ds. stanu posiadania
- Adam Gotowalski – p.o. Komendant Straży leśnej
- Anna Straszewska- specjalista ds. administracji i zamówień publicznych

Spotkanie rozpoczął Nadleśniczy Nadleśnictwa Gniewkowo Bartosz Pewniak od przywitania Wykonawców, wskazując na powód spotkania jakim jest omówienie dokumentów zamówienia w postępowaniu na „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Gniewkowo w roku 2026”.

Następnie Zastępca Nadleśniczego – Piotr Wódczak przekazał ogólne informacje o przedmiocie zamówienia odnosząc się głównie do zmian jakie zostały wprowadzone w tegorocznej edycji postępowania w stosunku do lat poprzednich. Wskazał szczególnie na brak wyodrębnionych pakietów harwesterowych i pakietu specjalistycznego, których zakres został włączonych do poszczególnych pakietów podstawowych.

Zwrócił uwagę, iż w przypadku wykazania sprzętu wykorzystywanego do realizacji przedmiotu zamówienia niebędącego własnością wykonawcy, ale użyczonego na podstawie np. umowy leasingu, w sytuacji gdy Wykonawca nie będzie korzystał z usług podwykonawcy do realizacji przedmiotu zamówienia nie należy wykazywać w ofercie podmiotów trzecich.

Przekazał Wykonawcom informację o wymogach formalnych w odniesieniu do dokumentów podpisanych **elektronicznie** wystawionych przez urzędy państwowe i inne instytucje (m.in. zaświadczenia z ZUS, US, KRK)– powinny być one przekazywane w formie oryginalnej, tj. bez podpisu elektronicznego Wykonawcy.

Poinformował również iż w udostępnionym na platformie Josephine dokumencie „Zamiar wydatkowania” zdarła się oczywista omyłka pisarska w nazwie zadania.

Powinno być „Określenie kwot, jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć (wydatkować) na realizację zamówienia pn.: "Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Gniewkowo w roku **2026**".

W kolejnej części spotkania wykonawcy zadali następujące pytania:

1. **W części SWZ odnoszącej się do wymaganych dokumentów przed podpisaniem umowy, Zamawiający wymaga konkretnej sumy ubezpieczenia OC dla każdego pakietu. W przypadku kilku pakietów suma ubezpieczenia będzie bardzo wysoka.**

Czy należy sumować wartość wymaganej sumy ubezpieczenia dla wszystkich pakietów na które oferta została wybrana jako najkorzystniejsza?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, którego oferty zostały wybrane jako najkorzystniejsze okazał się posiadaniem polisy OC z sumą gwarancyjną równą co najmniej kwocie jaka wynika z sumy wymaganej kwoty ubezpieczenia ryzyka OC na wszystkie pakiety na które będzie podpisana umowa łącznie.

Zamawiający określając wymagania co do sumy ubezpieczenia wziął pod uwagę czynniki zwiększające ryzyko szkodliwości (prawdopodobieństwo wystąpienia szkód i ich wysokość), w trakcie realizacji umowy, takich jak możliwość uszkodzenia cennych drzewostanów, dróg i innej infrastruktury leśnej lub obiektów turystycznych, zagęszczenie miejscowości zwiększające ryzyko powstania szkód na osobach i obiektach osób trzecich (sieci energetycznych, dróg publicznych itp.).

W przypadku wykonywania przedmiotu zamówienia dla większej ilości pakietów, zwiększa się proporcjonalnie ryzyko wystąpienia potencjalnych szkód i ich wysokość.

Zamawiający kieruje się zasadą równego traktowania Wykonawców, bowiem żądanie posiadania polisy OC w takiej samej wysokości dla Wykonawcy (1), który wygrałby jeden pakiet oraz Wykonawcy (2), który wygrał potencjalnie 3 pakiety byłoby niesprawiedliwie, gdyż Wykonawcy ci ponosiliby te same koszty mimo, że Wykonawca nr 2 osiągnąłby większe dochody z zamówienia publicznego.

Zamawiający nie wymaga okazania posiadania polisy OC na etapie składania ofert, a jedynie po wyborze oferty jako najkorzystniejszej, a przed podpisaniem umowy bądź umów.

2. Skąd Zamawiający wziął stawkę na wykładanie drzew zgryzowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pozycja w kosztorysach „wykładanie drzew zgryzowych” nie powinna podlegać wycenie.

W związku z tym, Zamawiający dokonał korekty następujących załączników dla każdego pakietu:

- nr 1 – formularz oferty
- nr 2.2.2. – wycena wartości zamówienia dla poszczególnych prac,

usuwając pozycję „wykładanie drzew zgryzowych”.

Zamawiający informuje, iż w każdym przypadku, gdy Wykonawca złoży ofertę na formularzu ofertowym w pierwotnej wersji - tj. z wyceną pozycji „wykładanie drzew zgryzowych”, Zamawiający w celu oceny takiej oferty odejmie od ceny oferty wartość wynikającą z ww pozycji, a w przypadku, gdy pozycja ta nie zostanie wypełniona oferta będzie przyjęta.

3. Dlaczego Nadleśnictwo w swoich wycenach pakietów stosuje inne stawki dla tych samych zadań?

Odpowiedź: Nadleśnictwo wyceniając pakiety stosuje jednolite stawki dla wszystkich pozycji, które są następnie przeliczane przez system informatyczny PGL LP zgodnie z predefiniowanymi wskaźnikami, biorąc pod uwagę m.in. specyfikę poszczególnych leśnictw i ich stref, siedlisko, skład gatunkowy czy katalogi pracochłonności.

Wyceny pakietów stanowią jedynie materiał pomocniczy i mają na celu zwiększenie transparentności procedury zamówień publicznych.

4. Czy referencje muszą być wystawione w terminie 3 miesięcy przed terminem złożenia ofert?

Odpowiedź: Zamawiający Wymaga wykazania posiadania określonego dla danego pakietu doświadczenia, w okresie ostatnich 3 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie). Zatem referencje wystawione w tym okresie będą uznane przez Zamawiającego.

Wymóg okazania referencji (bądź innych dokumentów) na potwierdzenie należyście wykonanych umów wystawionych w terminie 3 miesięcy przed upływem terminu składania ofert dotyczy umów niezakończonych, a więc, zgodnie z SWZ „w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych”.

Z poważaniem
Bartosz Pewniak
Nadleśniczy
/podpisano elektronicznie/